[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

26.09.2024 № 185

	р.п. Демянск

	О назначение публичных слушаний по проекту решения Думы
Демянского муниципального округа «О внесении изменений
в Правила благоустройства территории
Жирковского сельского поселения»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демянского муниципального округа, Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Думы Демянского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Жирковского сельского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 10.03.2022 № 72 (далее соответственно – публичные слушания).
2. Определить:
2.1. срок проведения публичных слушаний: с 30.09.2024 по 29.10.2024;
2.2. организатором проведения публичных слушаний: Жирковский территориальный отдел Администрации Демянского муниципального округа (далее – организатор публичных слушаний), расположенный по адресу: 175331, Новгородская область, Демянский район, д. Жирково, ул. Центральная, д. 9, помещ.2
3. Организатору публичных слушаний:
3.1. в срок до 30.09.2024 опубликовать прилагаемое оповещение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить прилагаемое оповещение на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), на главной странице сайта, в интерактивной вкладке «Общественное голосование на портале Госуслуг», раздел «Благоустройство», подраздел «Общественные обсуждения и публичные слушания»,
3.2. разместить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний (далее – оповещение) на информационном стенде, расположенном в здании организатора публичных слушаний,
3.3. с 07.10.2024 по 21.10.2024:
3.3.1. организовать и провести экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных слушаний (далее - экспозиция), а также консультирование посетителей экспозиции в помещении, расположенном в здании организатора публичных слушаний. Часы работы экспозиции: в рабочие дни -          с 08.30 до 17.30 часов (обеденный перерыв: с 13.00 до 14 часов);
3.3.2. организовать прием и учет поступивших предложений по публичным слушаниям:
3.3.2.1. в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
3.3.2.2. в письменной форме – посредством почтовой связи по адресу организатора публичных слушаний;
3.3.2.3. в форме электронного документа – посредством электронной почты по адресу: zhirkovo.dem@mail.ru;
3.3.2.4. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по рассмотрению проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Предложения и замечания, направленные по истечении срока, указанного в абзаце первом подпункта 3.3 настоящего пункта, не рассматриваются;
3.4. обеспечить соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Демянского муниципального округа по организации и проведению публичных слушаний;
3.5. провести собрание участников публичных слушаний по рассмотрению проекта 23.10.2024 в 10.00 часов по адресу организатора публичных слушаний;
3.6. подготовить и оформить протокол публичных слушаний в срок          до 25.10.2024;
3.7. на основании протокола публичных слушаний осуществить в срок до 28.10.2024 подготовку заключения о результатах публичных слушаний с указанием аргументированных рекомендаций о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний;
3.8. обеспечить в срок до 29.10.2024 официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене Демянского муниципального округа и разместить его на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в сети «Интернет»;
3.9. осуществить информирование лиц, внесших предложения и замечания, о принятом решении по предложениям и замечаниям, касающимся предмета публичных слушаний, об их праве получения выписки (выписок) из протокола публичных слушаний при обращении к организатору публичных слушаний.

	Глава округа
                                         А.Н. Сапогов
	Председатель Думы
                                         С.С. Русакова

2

	Приложение
к решению Думы
Демянского муниципального округа
от 26.09.2024 № 185

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях

Проект решения Думы Демянского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Жирковского сельского поселения» утвержденные решением Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 10.03.2022 № 72

2. Перечень информационных материалов к проекту

Правила благоустройства территории Жирковского сельского поселения, пояснительная записка к проекту решения, Федеральный закон              от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

3. Информация об организаторе и официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению
на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему

Организатором проведения публичных слушаний является Жирковский территориальный отдел Администрации Демянского муниципального округа (далее – организатор публичных слушаний), расположенный по адресу 175331, Новгородская область, Демянский район, д. Жирково, ул. Центральная, д. 9, помещ.2, тел. 8(816 51)96-737, Электронная почта: zhirkovo.dem@mail.ru
официальным сайтом является сайт Администрации Демянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний, экспозиции по проекту, подлежащему рассмотрению на
публичных слушания

4.1. 30.09.2024 публикация оповещения о начале публичных слушаний (далее – оповещение) в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и размещение на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), на главной странице сайта, в интерактивной вкладке «Общественное голосование на портале Госуслуг», раздел «Благоустройство», подраздел «Общественные обсуждения и публичные слушания»; размещение оповещения о начале публичных слушаний на информационном стенде, расположенном в здании организатора публичных слушаний,
4.2. с 07.10.2024 по 21.10.2024 открытие и проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему. Экспозиция Проекта будет проводиться в здании организатора публичных слушаний по адресу: д. Жирково, ул. Центральная,    д. 9, помещ.2. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00           до 13.00 и с 14.00 до 16.30.
4.3. проведение собрания участников публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы Демянского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Жирковского сельского поселения» утвержденные решением Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 10.03.2022 № 72, 23.10.2024 в 10.00 часов по адресу организатора публичных слушаний: д. Жирково, ул. Центральная, д. 9, помещ.2.
4.3. в срок до 25.10.2024 подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
4.4. в срок до 29.10.2024 подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний;

5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в том числе адрес электронной почты, на который следует направлять
замечания и предложения

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, имеют право вносить предложения и замечания по Проекту          с 07.10.2024 по 21.10.2024:
в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора: 175331, Новгородская область, Демянский район, д. Жирково,   ул. Центральная,д. 9, помещ.2, электронная почта: : zhirkovo.dem@mail.ru;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу:   д. Жирково, ул. Центральная,д. 9, помещ.2

3

	                                                                        ПРОЕКТ

	Российская Федерация
Новгородская область
Демянский округ
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ
______2024 № _____

	р.п. Демянск

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Жирковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Демянского муниципального округа, Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Жирковского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 10.03.2022 № 72 (далее Правила):
1.1. Дополнить Правила пунктом 24 следующего содержания:
«24. Содержание животных
24.1. Содержание животных на территории подведомственной Жирковскому территориальному отделу Демянского муниципального округа должно осуществляться в соответствии с Федеральным законом                     от 27.12.2018 года № 498-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
24.2. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.
24.3. Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется, исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.
24.4. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
24.5 При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных (Постановление Администрации округа и приказ территориального отдела Администрации округа).
24.6. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
24.7. Места для выгула животных определяются постановлением Администрации Демянского муниципального округа.
24.8. Владельцы собак, имеющие в собственности, владении или пользовании земельный участок, могут содержать собак либо в свободном выгуле на огороженной территории (в изолированном помещении), исключающей побег, либо на привязи. О наличии собаки должна быть сделана предупредительная надпись при входе на участок.
24.9. Выпас крупного рогатого скота, лошадей, овец, коз на территории округа осуществляется на земельных участках, предназначенных для пастбищ или в местах, разрешенных для выпаса крупного рогатого скота, лошадей, коз, овец на территории округа определяемых постановлением Администрации Демянского муниципального округа.».
2. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

image1.png